日本保育者養成教育学会

 会員各位

2021 年度総会資料の訂正について

 会員の皆さまには、総会開催のお知らせと資料がメールおよび郵送で届いているかと思

います。その総会資料のうち、研究助成選考委員会報告（議案＜報告事項＞4．①）のグル

ープ研究の助成額に記載の誤りがありましたので、ここにお詫びし、以下に正誤をお示しし

ます。ご確認くださいますようお願い申し上げます。

（誤）

 【グループ研究】 1件

研究課題：ビオトープの自然体験を重視した新たな実習教育の構築－「幼児期の終わ

りまでに育ってほしい姿 」を指標にした保育科学生・教員・幼児の相互の学びに焦

点をあてて－

研究代表者：植草一世

共同研究者：金子功一・松原敬子・栗原ひとみ・金子智栄子

助成額：800千円

（正）

 【グループ研究】 1件

研究課題：ビオトープの自然体験を重視した新たな実習教育の構築－「幼児期の終わ

りまでに育ってほしい姿 」を指標にした保育科学生・教員・幼児の相互の学びに焦

点をあてて－

研究代表者：植草一世

共同研究者：金子功一・松原敬子・栗原ひとみ・金子智栄子

助成額：1000千円

2021 年 4 月 1 日

日本保育者養成教育学会

事務局